3

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ГЛАВА ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]16
	»
	[bookmark: mm]05
	20
	[bookmark: yy]23

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]21

О внесении изменений
в постановление Главы
города от 22.07.2016 № 89
«О создании комиссии
по установлению стажа
работникам органов местного
самоуправления города Сургута»

В соответствии с решениями Думы города от 01.06.2010 № 755-IV ДГ
«О пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности
на постоянной основе, муниципальные должности председателя, заместителя председателя, аудиторов контрольно-счетного органа и должности муници-пальной службы», от 02.12.2021 № 31-VII ДГ «О делегировании депутатов Думы города для участия в деятельности комиссий, групп, советов, других совещательных и координационных органов», постановлением Главы города
от 13.10.2008 № 60 «Об утверждении Порядка внесения проектов муниципальных правовых актов Главы города Сургута», распоряжением Главы города от 29.12.2021 № 38 «О последовательности исполнения обязанностей Главы города высшими должностными лицами Администрации города в период его временного отсутствия», распоряжением Администрации города
от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Внести в постановление Главы города от 22.07.2016 № 89 «О создании комиссии по установлению стажа работникам органов местного самоуправления города Сургута» (с изменениями от 22.12.2016 № 175, 21.06.2017 № 89, 09.02.2018 № 30, 16.07.2018 № 124, 27.09.2018 № 162, 02.09.2019 № 91, 06.11.2019 № 113, 26.02.2021 № 30, 16.06.2021 № 95, 01.11.2021 № 139, 23.05.2022 № 47, 19.12.2022 № 108) следующие изменения:
1.1. Приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1.2. В приложении 2 к постановлению:
1.2.1. В пункте 1.3 раздела 1 слова «заместителя председателя,» исключить.
1.2.2. В пункте 3.5 раздела 3 слова «заместителя председателя комиссии» заменить словом «председательствующего».
1.2.3. Пункт 3.6 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.6. При отсутствии председателя комиссии, председательствующий избирается на заседании комиссии из числа членов комиссии».
1.2.4. В пункте 3.7 раздела 3 слова «заместителем председателя комиссии» заменить словом «председательствующим».
2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать (разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: www.docsurgut.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его издания.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

И.о. Главы города 							        А.М. Кириленко

Приложение
к постановлению
Главы города
от ___________ № ________

Комиссия
по установлению стажа работникам органов местного
самоуправления города Сургута

Заместитель Главы города, курирующий сферу обеспечения деятельности Главы города, Администрации города, председатель комиссии.
Заместитель начальника управления кадров и муниципальной службы Администрации города, секретарь комиссии.

члены комиссии:
- начальник управления кадров и муниципальной службы Администрации города;
- начальник правового управления Администрации города (заместитель начальника правового управления Администрации города);
- начальник управления бюджетного учёта и отчётности Администрации города – главный бухгалтер (заместитель начальника управления бюджетного учёта и отчётности Администрации города – заместитель главного бухгалтера);
- депутат Думы города (Рябчиков В.Н.);
- Председатель Контрольно-счетной палаты города;
- председатель территориальной профсоюзной организации работников органов местного самоуправления.